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Lénda: Njoftim mbi fillimin e procedurave te revokimit te lejes nr. 1657 date 16.08.2013

I nderuar zoti Sheta,

Shoqgéria “Berava - 3” sh.p.k &sht& zotéruese e lejes minerare te kérkim - zbulimit nr. 1657 date
16.08.2013, pér mineral kromi, ne Bashking Klos, Mat, Qarku Dibér.

Nga struktura pérgjegjése Shérbimi Gjeologjik Shqiptar me shkresén nr.1545 date 02.11.2015,
protokolluar ne Ministriné e Energjisé dhe Industrisé me nr. 7189 date 03.11.2015 &shté propozuar
revokimi i lejes nr. 1657 date 16.08.2013, sepse nuk ka dorézuar informacionet tremujore

mbéshtetur ne piken 10 te nenit 13, piken 11 te nenit 36 qe te vértetohej se &shté filluar veprimtaria
e kérkim zbulimit.

Ne muajin mars 2015 nga struktura pérgjegjése Shérbimi Gjeologjik Shqiptar me shkresén nr. 363
date 02.03.2015, protokolluar ne Ministring e Energjisé dhe Industrisé me nr. 2254 date 03.03.2015
ishte propozuar revokimi i lejes nr. 1657 date 16.08.2013, sepse nuk ishte filluar veprimtaria e
kérkim zbulimit brenda 120 dite kalendarike nga data e hyrjes ne fuqi te lejes ne pérputhje me pikén

1, te nenit 13 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne Republikén e Shqipérise”,
te ndryshuar.

Nga ana e shoggrisé u be kérkese pér mos fillimin e procedurave, pasi ishin kryer te gjitha detyrimet
financiare, por nuk kishte filluar puna, sepse ishin ndeshur probleme me banoret e zonés. Ne
kérkesén e shoqérisé thuhej se i kishte zgjidhur problemet me banoret kohet e fundit, pasi kishte
investuar ne zhvendosjen e stanit qe ishte arsyeja e konfliktit me banoret dhe qe ishte gati pér te
filluar pune, késhtu nga ana jone nuk u filluan procedurat pér tu dhéne mundésing qe te zhvilloni
veprimtaring e kérkim zbulimit pér te cilén keni fituar te drejtén minerare.



Propozimi i Shérbimit Gjeologjik Shgqiptar pér revokim e lejes nr. 1657 date 16.08.2013, i
pérséritur &shté i mbéshtetur ne ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, pasi ju keni shkelur germén “b” te pikés 1 te nenit 47 te
ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne Republikén e Shqipérisé¢”, te ndryshuar, qe
gshté shkelje ligjore pér te cilén njé leje minerare revokohet.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne
Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar, ju njoftojmé se ka filluar procedura e revokimit te lejes
nr. 1657 date 16.08.2013, pér mineral kromi, Bashkia Klos, te Qarkut Dibér.

Ju béjmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do merret vendimi pér revokimin e
lejes minerare nr. 1657 date 16.08.2013.

Ne zbatim te pikés nr.7 te nenit 13 dhe nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e lejes se kérkim -
zbulimit ne te cilén keni pasur leje minerare.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.

MINISTRI



